
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 05458/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     84
approvata il 14 luglio 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - FORNITURA DI UN IMPIANTO AUDIO PRESSO IL CENTRO
CIVICO DELLA CIRCOSCRIZIONE 10. IMPEGNO DI SPESA DI EURO
2.154,00.FINANZIAMENTO CON ECONOMIE DI MUTUO

Al fine di valorizzare le iniziative sportive e culturali e consentirne la perfetta riuscita nelle
manifestazioni, la Circoscrizione 10 necessita di un impianto audio.

Visto che il Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
in data 7 marzo 2005, attribuisce alle Circoscrizioni (art. 17 comma 4) la competenza per
l’attività negoziale diretta all’acquisizione di beni e servizi, nell’ambito di quanto previsto dal
Regolamento per il Decentramento;

Si è pertanto proceduto, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento dei Contratti, approvato dal
Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005, all’indizione di una gara esplorativa
a trattativa privata per la fornitura in argomento, alla quale con lettera prot. n. 6057/4.10.2 del 27
giugno 2006 sono state invitate a presentare offerta le Ditte sottoindicate:

PRD1 SERVICE – CENTRO PLOTTER 2 – ACUSON – BATTISTON PROFESSIONAL
CONGRESSI – MAXY – OLTREIDEA – CAS MUSICALE SCAVINO – MAGAZZINO
MERULA – VERDE STRUMENTI MUSICALI.

Delle ditte citate hanno presentato offerta entro il limite:
DITTA ACUSON – VERDE STRUMENTI MUSICALI..
La Commissione preposta al vaglio delle offerte, riunitasi in data 13 luglio 2006, ha ritenuto

di proporre l’affidamento della fornitura, limitatamente ai Lotti 2 e 3 (l’offerta del Lotto 1 risulta
incompleta), alla Ditta Acuson  – Via  Pinelli, 13  – 10144 Torino   – P.I. 02198210011 - Cod.
Cred. 16824N, che ha presentato l’unica offerta valida, per un totale di Euro 2.154,00 (IVA 20%
compresa).            

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;



2006 05458/093 2

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
  
 

DETERMINA

1) di affidare ai sensi dell’art. 17 comma 4 – lettera d) del Regolamento dei Contratti
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale in data 7 marzo 2005, la fornitura
di un impianto audio, per Euro 2.154,00 (IVA 20% compresa), alla Ditta  Acuson  – Via
Pinelli, 13 – 10144 Torino – P.I. 02198210011 - Cod. Cred. 16824N; (All.1)

2) Di imputare la spesa complessiva di Euro 2.154,00 (IVA 20 % compresa) al codice
intervento 2010105 del Bilancio 2006, cap. 108000/0 “Acquisto mobili, macchine ed
attrezzature per ufficio”;

3) di finanziare la suddetta spesa, anziché con finanziamento a medio-lungo termine da
richiedere ad istituto da stabilire, mediante l’utilizzo di economie di mutuo già
perfezionato, derivanti da minore occorrenza finanziaria e finanziati con il sotto elencato
Istituto, secondo il seguente prospetto:

DEL/DET
IMPORTO

Anno Mecc.
IMPEGNO

ANNO
BIL

CAP ART. N. MUTUO
ISTITUTO

MUTUANTE

    2.154,00 2006 1338 2006-5945 2006 113700 0 1599

MONTE
TITOLI
S.P.A.

    2.154,00

Conseguentemente, il suddetto impegno verrà mandato in economia per l’importo corrispondente
all’utilizzo ed il Codice di risorsa n. 5030020 del Bilancio 2006, cap. 41300 “Mutui diversi da
contrarre”, a seguito della rinuncia ad un nuovo finanziamento, verrà radiato dell’importo di Euro
2.154,00, in sede di conto consuntivo. Il presente provvedimento non produce spese indotte, né
oneri finanziari in quanto attinge da mutui già stipulati.
Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente.      

Torino, 14 luglio 2006                       IL DIRETTORE        
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.



2006 05458/093 3

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA

   

     


